
Informace o zpracování osobních údajů osob ubytovaných na kolejích 

Vysokého učení technického v Brně 

 
Informace o správci osobních údajů 
Správcem osobních údajů osob ubytovaných na kolejích je Vysoké učení technické v Brně, 
Antonínská 548/1, 601 90 Brno, IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 (dále „VUT“). Jedná se o veřejnou 
vysokou školou zřízenou zákonem. Při své činnosti Vysoké učení technické v Brně zpracovává 
osobní údaje podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a podle dalších právních předpisů. Vysoké 
učení technické v Brně (dále i „VUT “) v souvislosti s účinností výše uvedeného Nařízení (dále i 
„Nařízení GDPR“) ustanovilo pověřence pro ochranu osobních údajů, kterým je RNDr. Mgr. Daniela 
Dvorská. Pověřence lze kontaktovat na adrese sídla VUT, Antonínská 548/1, 601 90 Brno, e-mail: 
poverenec@vut.cz.  
 
Účel zpracování osobních údajů  

VUT zpracování osobní údaje ubytovaných na kolejích za účelem uzavření a plnění ubytovací 

smlouvy a služeb s ní souvisejících. Služby poskytované v souvislosti s ubytováním jsou například 

opravy závad, výměna ložního prádla, výpůjční služby (lze si vypůjčit např. prodlužovačky, klíče od 

studoven nebo sportovních místností, vysavač), poskytnutí připojení k internetu pomocí služby 

KolejNet a podobně. Výčet služeb je uveden na http://www.kam.vutbr.cz/?p=prsk . Za účelem 

zajištění ochrany majetku VUT a bezpečnosti osob při poskytování ubytování a souvisejících služeb 

provozuje VUT na kolejích kamerové systémy v on-line režimu s časově omezeným uchováváním 

záznamů.  

 

Subjekty údajů, jejichž osobní údaje VUT zpracovává: 

Studenti VUT ubytovaní na kolejích 

Další osoby ubytované na kolejích 

 

Osobní údaje subjektů údajů, které VUT zpracovává za účelem uzavření a plnění ubytovací 

smlouvy a služeb s ní souvisejících:  

 

a) Identifikační údaje 

1. jméno a příjmení, rodné číslo, u studentů VUT ID, fakulta, studijní program a ročník, ve kterém 

student studuje a identifikační údaje průkazu studenta VUT, u cizinců číslo dokladu totožnosti, 

případně číslo víza, 

b) Kontaktní údaje 

adresa místa trvalého pobytu v zemi původu, adresa pobytu v České republice, v případě 

ubytování na kolejích identifikace budovy a číslo pokoje, e-mail, číslo telefonu 

c) platební údaje 

údaje o platbách za ubytování a další zpoplatněné služby, číslo účtu, ze kterého jsou úhrady 

prováděny, identifikační údaje platební karty 

d) údaje o připojení i internetu, je-li poskytováno 

e) údaje o poskytnutých službách souvisejících s ubytováním 

f) údaje o době trvání ubytování.  

mailto:poverenec@vut.cz
http://www.kam.vutbr.cz/?p=prsk


Osobní údaje ubytovaných osob zpracovává VUT v listinné formě a v informačním systému IS KaM, 

kde je také uchovávána podepsaná ubytovací smlouva.  Smluvní servisní organizací informačního 

systému IS KaM, ve kterém jsou osobní údaje ubytovaných osob uchovávány, je ApS Brno s.r.o., 

Božetěchova 2 612 66 Brno, IČ: 00543535 

 

Právní důvod zpracování osobních údajů 

Právním důvodem pro zpracování osobních údajů ze strany správce je uzavření a plnění smlouvy 

dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení GDPR.  Některé osobní údaje jsme povinni zpracovávat, protože 

nám to ukládají právní předpisy (např. zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České 

republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a daňové předpisy). Právním 

důvodem pro provoz kamerových systémů na kolejích je oprávněný zájem VUT spočívající 

v nutnosti zajistit ochranu ubytovaných osob a majetku VUT jako veřejné vysoké školy.  

 

Předávání osobních údajů 

Zákon o pobytu cizinců nám ukládá vést domovní knihu podle § 101 tohoto zákona a do 3 dnů 

oznamovat ubytování cizinců podle § 102 tohoto zákona útvaru policie. Požádá-li o to Magistrát 

města Brna jako správce místního poplatku za provoz systému shromažďování a likvidace odpadů, 

musíme údaje o ubytování cizinců poskytnout i tomuto úřadu. Údaje o ubytovaných osobách a 

případně kamerové záznamy musíme poskytnout pro účely vyšetřování nebo trestního řízení i 

Policii ČR nebo jinému orgánu veřejné moci, pokud tak stanoví zákon.  

 

Doba zpracování osobních údajů  

Údaje v rozsahu přihlašovacího tiskopisu musí VUT uchovávat po dobu 6 let od ubytování cizince. 

Údaje o poskytnutém ubytování a souvisejících službách musí VUT uchovávat podle daňových 

předpisů po dobu 10 let následujících po roku ukončení ubytování. Po skončení desetileté lhůty 

jsou osobní údaje ubytovaných osob z informačního systému vymazány a listiny s osobními údaji 

zlikvidovány v souladu s platnými právními předpisy (skartace). Kamerové systémy provozujeme 

v tzv. on-line režimu, záznamy uchováváme pouze po dobu jednoho týdne od pořízení záznamu. 

Nedošlo-li k poškození majetku VUT nebo nevyžádá-li si kamerový záznam Policie ČR nebo jiný 

orgán veřejné moci podle zákona, jsou kamerové záznamy po uplynutí jednoho týdne vymazány.  

 

Práva subjektů údajů 

Subjekt údajů má právo požadovat od správce osobních údajů (dále i „správce údajů“) přístup 

k osobním údajům (můžete požadovat informaci o tom, jaké jeho osobní údaje jsou 

zpracovávány), právo na jejich úpravu nebo i výmaz, popřípadě omezení zpracování. Subjekt údajů 

může vznést námitku proti zpracování a má právo na přenositelnost osobních údajů.  

Žádosti, ve kterých subjekt údajů uplatní svá práva uvedená v předchozí větě, mohou být doručeny 

osobně na podatelnu VUT , Antonínská 548/1, 601 90 Brno, nebo elektronickou poštou na adresu 

vut@vutbr.cz. Uvedená podání budou posouzena a vyřízena podle Nařízení GDPR a podle dalších 

platných právních předpisů.  

Subjekt údajů má dále právo podat u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních 

údajů, stížnost, že zpracováním jeho osobních údajů je porušeno Nařízení GDPR. Kontaktní údaje 

dozorového úřadu jsou: Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 

elektronická podatelna posta@uoou.cz . 

mailto:vut@vutbr.cz
mailto:posta@uoou.cz

